26 cf. Os. 2, 5 sqq.

1 schismatum (h del. m. 2) V scismatum Pv 5 in] add. P^a
 sup. uers. heresi APv baptizare P^a 6 unitatem V: com-
 munionem APv idem] id P 7 baptizare P^a existimantem
 V ipsam] ipsum A 8 manifesta v 9 doctrinae Pv 10 eli-
 gerit V 11 hoc] hac P falsa (m ras.) P 12 opinio A
 13 in neutro] in ne a m. 2 in ras. P; neutro v 14 illi] illic (c add.
 m. 2) P ille v et] om. P heresim Pv 15 catholicae V:
 catholica APv discetur P^a 16 in] om. P 19 errore V
 diuisione v 22 operosius A^a 24 nullum (om. uel) v
 25 largitate P 26 a se] eras. P

panem suum et unum suum et oleum suum et alia uel alimenta uel ornamenta, quae nec a se ipsa nec ab eius amatoribus ei sunt, sed ab illo qui eam miserans ubique uoluit ad quem redeat admonere.

CCXII.

5

EX EODEM LIBRO DE BAPTISMO III. DE BONORVM MORVM
HAERETICO ET CATHOLICO CRIMINOSO.

230 Constituamus ergo aliquem castum, continentem, non auarum, non idolis seruientem, hospitem, indigentibus ministrantem, non cuiusquam inimicum, non contentiosum, patientem, quietum, nullum aemulantem, nulli inuidentem, sobrium, frugalem haereticum: nulli utique dubium est, propter hoc solum quod haereticus est regnum dei non possessurum. constituamus alium fornicatorem, immundum, luxuriosum, auarum uel etiam apertius idolis deditum, ueneficum, discordiosum, contentiosum, 15 aemulum, animosum, seditiosum, inuidum, ebriosum, comissatorem catholicum: numquid propter hoc solum quod catholicus est regnum dei possidebit, agens talia de quibus sic concludit apostolus: quae praedico uobis, sicut praedixi, quoniam qui talia agunt regnum dei non possidebunt? 20 si hoc dicimus, nos ipsos seducimus. nam sermo dei non nos seducit, qui nec tacet nec parcit nec ulla adulatione nos decipit. ideo quippe et alibi dicit: hoc autem scitote cognoscentes, quoniam omnis fornicator aut im-

19 Gal. 5, 21

21 cf. I Io. 1, 8

23 Eph. 5, 5 sq.

4 ad quem] ut v 5 cap. CCXIII A CCXXX P CCXXXI Gv
6 de baptismo] om. P^v 9 idulis A 11 inuidentem (in add.
m. 2) P subrium A 13 hereticus A hereticos Pⁱ pos-
sessorum (ram a m. 2 in ras.) P constituam v 14 luxoriosum
AP 15 ueneficum A ueneficum (i ras.) P 16 comesatorem
P comessatorem v 18 sic concludit] om. P^v 19 quae (ae ex
i corr.) P 21 non nos** (se ras.) P 22 tacit A parcat A
parit P adulatione v 23 decept Pⁱ 24 omnes A

mundus aut auarus, quod est idolorum seruitus, non habet hereditatem in regno Christi et dei; nemo uos seducat inanibus uerbis. non est ergo quod de sermone dei conqueramur. dicit omnino et aperte ac libere, 5 dicit eos qui male uiuunt ad regnum dei non pertinere.